Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

Александрово-Гайского муниципального района

Приказ

                                                                                      с. Александров-Гай

от    09  .08.2016 г. №  215
 «Об организации подготовки

и проведения государственной итоговой

аттестации  по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования,

в МБОУ СОШ №2  в 2016/2017 учебном году.»

      В соответствии с пунктом 1 части 15 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года №
1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного образования», от 26 декабря 2014 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказа Министерства образования Саратовской области № 2458  от 3 августа  2016  года «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2016/2017 учебном году, приказа  управления образования Александрово-Гайского муниципального района № 285 от 09.08.2016 г «Об организации подготовки  и проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

на территории Александрово-Гайского муниципального района в 2016/2017 учебном году» в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ №2 в 2016-17 уч.году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1.Утвердить план-график подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9, 11 (12)-х классов (приложение № 1).

п.2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                             Котова АА

С приказом ознакомлены:                  Уразова О.В.                   Калитина Т.М..

                                                               Замерова Н.Г.                 Соколова О.Н.

                                                               Койшигалиева А.К          Тимощук Г.И.

                                                               Чукалина М.В.                 Бугетаева А.М.
                                                               Стацуро Н.Н.                   Садырова Ф.Ж.

Приложение № 1 к приказу

от  « 9   » августа  2016 года №
План-график подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

в МБОУ СОШ №2 с. Александров-Гай  в 2016/2017 учебном году
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1.
	Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2016 году

	1.1.
	Подведение итогов ГИА-9, ГИА-11 на педагогическом совете,
с родительской общественностью на родительском собрании
	до 1 сентября 2016 года,
2 неделя сентября
	Котова А.А.
Уразова О.В.

	2.
	Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

	2.1.
	Организация работы с обучающимися, не прошедшими государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего (далее – ГИА), по подготовке к пересдаче ГИА по обязательным предметам
	август – сентябрь 2016 года
	Уразова О.В.,
Лыженкова О.Д.

	2.2.
	Организация работы с лицами, не прошедшими ГИА, по подготовке к пересдаче ГИА по обязательным предметам в 2017 году.
	Сентябрь 2016 г. май 2017 г.
	Уразова О.В.
Лыженкова О.Д.

	2.3.
	Участие в методическом семинаре «Результаты государственной итоговой аттестации в 2016 г.6 анализ и перспективы»
	Сентябрь-октябрь 2016 г.
	Уразова О.В..

	2.4.
	Организация участия учителей-предметников в проблемных курсах, учебных и методических семинарах «Методика подготовки обучающихся к ГИА»
	Октябрь 2016
	Уразова О.В.

	2.5.
	Организация участия в  независимом контроле качества образования
	2016/2017учебный год
	Котова А.А.

Уразова О.В.

	2.5.1
	Организация проверочной работы по физике в 9-х классах по КИМам, разработанных РЦОКО
	январь 2017
	Котова АА

Уразова ОВ

Стацуро НН

	2.5.2
	Организация проверочной работы по физике в 11 классе по КИМам, разработанных РЦОКО
	январь 2017
	Котова АА

Уразова ОВ

	2.5.3
	Организация проверочной работы по физике в 9-х классах по КИМам, разработанных РЦОКО
	январь 2017
	Котова АА

Уразова ОВ

Стацуро НН

	2.5.4
	Организация проверочной работы по математике (проф) в 11 классе по КИМам, разработанных РЦОКО
	февраль  2017
	Котова АА

Уразова ОВ

Соколова ОН

	2.5.5
	Организация проверочной работы по математике (баз) в 11 классе по КИМам, разработанных РЦОКО
	март   2017
	Котова АА

Уразова ОВ

Соколова ОН

	2.5.6.
	Организация проверочной работы по химии  в 11 классе по КИМам, разработанных РЦОКО
	 февраль 2017
	Котова АА

Уразова ОВ

Калитина Т.М.

	2.5.7
	Организация проверочной работы по биологии  в 11 классе по КИМам, разработанных РЦОКО
	март  2017
	Котова АА

Уразова ОВ

Замерова Н.Г

	2.5.8.
	Организация проверочной работы по русскому языку  в 11 классе по КИМам, разработанных РЦОКО
	март  2017
	Котова АА

Уразова ОВ

Койшигалиева АК

	2.5.9
	Организация проверочной работы по информатике  в 11 классе по КИМам, разработанных РЦОКО
	март 2017
	Котова АА

Уразова ОВ

Чукалина М.В.

	2.5.10
	Организация проверочной работы по биологии  в 9 классе по КИМам, разработанных РЦОКО
	февраль  2017
	Котова АА

Уразова ОВ

Замерова НГ

	2.5.11
	Организация проверочной работы по химии  в 9 классе по КИМам, разработанных РЦОКО
	март  2017
	Котова АА

Уразова ОВ

Калитина ТМ

	2.5.12
	Организация проверочной работы по русскому языку  в 9 классе по КИМам, разработанных РЦОКО
	март   2017
	Котова АА

Уразова ОВ

Койшигалиева АК

Тимощук Г.И.

	2.6.
	Предоставление информации в управление образования  по  программе самообследования, программе развития образовательных учреждений.
	До 1 ноября 2016 г
	Котова АА

Уразова О.В.

	2.7.
	Корректировка программ самообследования,  программ развития ОУ
	До 1 декабря
	Котова А.А.

Уразова О.В.

	2.8.
	Участие в зональных (районных) «круглых столах», конференциях по повышению качества образования
	2016/2017 уч. год
	Котова А.А.

	2.9.
	Проведение диагностики первичного выбора предметов для участия в ГИА
	до 1 октября 2016 года
	Уразова О.В.

	2.10.
	Формирование «групп риска» по подготовке к ГИА
	до 10 октября 2016 года
	Уразова О.В.

	2.11.
	Организация подготовки обучающихся к ГИА
	постоянно в течение 2016/2017 учебного года
	Уразова О.В.

	2.12.
	Региональная проверочная работа по математике 9 класс
	10-15 октября 2016 г, 19-24 декабря 2016 г, 27 февраля 2017 г, 1 марта 2017 г.
	Уразова О.В..
Соколова ОН

	2.13.

	Региональная проверочная работа по математике 10 класс
	10-15 октября 2016 г.
	Уразова О.В.

Соколова ОН

	2.14.
	Знакомство с материалами  XIII региональной методической конференции «Слагаемые профессиональной компетентности педагога»
	Март 2017 г
	Уразова О.В.

	2.15.
	Репетиционный экзамен по математике (базовый уровень) в формате ЕГЭ
	28 октября - 3 ноября 2016 года)
	Уразова О.В.

Соколова ОН

	2.16.
	XII Межрегиональная научно- методическая конференция «Современное математическое образование: концептуальные подходы и стратегические пути развития, секция «Современные тенденции в развитии системы качества школьного математического образования»
	Март 2017 г.
	Стацуро НН

	2.17
	Проведение репетиционного экзамена по информатике и ИКТ в 9-х классах
	Март 2017 г
	Уразова О.В.,

Чукалина М.В.

	2.18

	3.
	Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

	3.1.
	Разработка приказов МБОУ СОШ №2 с. Александров-Гай по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2016/2017 учебном году в МБОУ СОШ №2

	3.1.1.
	О назначении школьного координатора
	сентябрь

2016 года
	Котова АА

	3.1.2.
	О перечне видов работ по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
	сентябрь

2016 года
	Уразова О.В.

	3.1.3.
	Об организации информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и основного общего образования  и итогового сочинения (изложения)
	сентябрь

2016 года
	Уразова О.В.

	3.1.4.
	Об участии в обучении экспертов предметных комиссий образовательных организаций по оцениванию итогового сочинения выпускников XI (XII) классов
	сентябрь - ноябрь 2016 года
	Уразова О.В.

	3.1.5.
	Об участии в обучении специалистов, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
	ноябрь - декабрь 2016 года
	Уразова О.В..

	3.1.6.
	Об организации и проведении региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9-х классов в 2016/2017 учебном году
	Сентябрь-октябрь 2016 г
	Уразова О.В.

	3.1.7
	Об участии в проведении репетиционных экзаменов по образовательным программам основного общего образования
	март 2017 года
	Уразова О.В.

	3.1.8
	Об участии в проведении репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 -х классов
	Ноябрь 2016 г.
	Уразова О.В.

	3.1.9
	Об участии в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в дополнительные сроки
	август - сентябрь 2017 года
	Уразова О.В.

	3.1.20.
	Об участии в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в дополнительные сроки
	июнь, июль, август, сентябрь 2017 года
	Уразова О.В..

	4.
	Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9, ГИА-11

	4.1.
	Участие в постоянно-действующих семинарах-совещаниях для школьных координаторов по организации и ГИА-9 и ГИА-11 в 2016/2017 учебном году
	не реже 1 раза в два месяца
	Уразова О.В.

	4.2.
	Использование в работе   справочных материалов для лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей за ходом государственной итоговой аттестации
	февраль-март 2017 года
	Уразова О.В

	4.3.
	Использование в работе   методических рекомендаций по организации деятельности членов государственной экзаменационной комиссии при выявлении нарушений порядка проведения единого государственного экзамена

	март 2017 года
	Уразова О.В.

	4.4.
	Использование в работе   справочных материалов для организации информирования участников государственной итоговой аттестации
	октябрь-ноябрь 2016 года
	Уразова О.В..

	4.5
	Использование в работе   справочных материалов для организации обучения лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации
	ноябрь 2016 года
	Уразова О.В.

	4.6
	Консультации различных категорий участников ГИА-9, ГИА-11
	в течение 2016/2017 учебного года
	Уразова О.В.

	5
	Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11

	5.1.
	Подготовка информационных материалов  по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ №2  в 2016/2017 учебном году

	5.1.1.
	О работе телефонов «горячей линии»
	сентябрь

2016 года
	Уразова О.В.

	51.2.
	Представление документов в Управление образования Александрово-Гайского муниципального района  Саратовской области  для рассмотрения вопроса о повторном допуске к государственной итоговой аттестации
	март 2017 года
	Уразова О.В.

	5.2.
	Мероприятия по организационному обеспечению проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

 основного общего и среднего общего образования

	5.2.1.
	Рассмотрение на педагогическом совете МБОУ СОШ №2 вопроса  «Анализ результатов ЕГЭ-2016»
	август
2016 года
	Уразова О.В.

	5.2.2.
	Рассмотрение на совещании  при директоре вопроса «Подготовка к ГИА. Утверждение плана графика-подготовки итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ОГЭ»
	сентябрь

2016 года
	УразоваО.В.

	5.2.3.
	Формирование статистической информации о количестве обучающихся в IX, XI классах
	сентябрь

2016 года
	Уразова О.В.

	5.2.4
	Рассмотрение на совещании при зам. директора вопроса «Организация и проведение ЕГЭ, ОГЭ».
	октябрь
2016 года
	Уразова О.В

	5.2.5
	Подготовка предложений  по формированию состава предметных комиссий
	октябрь

2016 года
	Уразова О.В.

	5.2.6.
	Рассмотрение на совещании при зам. директора вопроса «Подготовка к проведению ОГЭ, ЕГЭ»
	ноябрь 2016
	Уразова ОВ

	5.2.7.
	Рассмотрение на совещании  при директоре вопроса «Подготовка к ЕГЭ, ОГЭ»
	декабрь
2016 года
	Уразова ОВ.

	5.2.8
	Рассмотрение на совещании при зам. директора вопроса «Анализ результатов итогового сочинения в 11 кл»
	декабрь 2016
	Уразова ОВ

	5.2.9
	Рассмотрение на педагогическом совете МБОУ СОШ №2 вопроса « Подготовка к ГИА-9 и ГИА-11.»
	январь 2017
	Уразова ОВ

	5.2.10
	Направление информации в управление  образования Александрово-Гайского района  Саратовской области для формирования предварительного списка работников образовательных организаций, привлекаемых к проведению единого государственного экзамена в качестве организаторов пунктов проведения экзаменов (на основе предложений образовательных организаций)
	декабрь

2016 года – январь

2017 года
	Уразова О.В.

	5.2.11.
	Организация участия обучающихся 11 класса  по утверждённому расписанию итогового сочинения (изложения)

	декабрь

 2016 года,

февраль,

апрель, май

2017 года
	Уразова О.В.

Койшигалиева АК

	5.2.12
	Рассмотрение на педагогическом совете МБОУ СОШ №2 вопроса «Об утверждении обязательных экзаменов по русскому языку и математике и экзаменов по выбору на  ГИА-11 обучающихся 11 класса»
	февраль 2017
	Уразова ОВ

	5.2.13
	Рассмотрение на педагогическом совете МБОУ СОШ №2 вопроса «Об утверждении обязательных экзаменов по русскому языку и математике и экзаменов по выбору на  ГИА-9 обучающихся 9 класса»
	март 2017
	Уразова ОВ

	5.2.14
	Рассмотрение на совещании при зам. директора вопроса «Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ. Анализ результатов итогового сочинения в 11 кл»
	март 2017
	Уразова ОВ

	5.2.15
	Рассмотрение на совещании  при директоре вопроса «организация итоговой аттестации выпускников школы в форме ЕГЭ и ОГЭ»
	апрель
2017 года
	Уразова ОВ.

	5.2.16
	Организация участия обучающихся 9-х классов МБОУ СОШ №2  по утверждённому расписанию  в ГИА-9
	апрель – август

2017 года
	Уразова ОВ,

Соколова ОН,

Садырова ФЖ

	5.2.17
	Организация обучающихся 11 класса по утверждённому расписанию  в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
	апрель,

май-июнь, сентябрь

2017 года
	Уразова О.В.,

Бугетаева АМ

	5.2.18
	Рассмотрение на совещании  при директоре вопроса «Анализ результатов  ЕГЭ и ОГЭ»
	июнь
2017 года
	Уразова ОВ.

	5.3.
	Мероприятия по технологическому обеспечению проведения ГИА

	5.3.1
	Заполнение  электронных форм для сбора баз данных
	октябрь –

2016 года
сентябрь
2017 года
	Уразова О.В.

	6.
	Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

	6.1.
	Информационное наполнение Интернет-сайта МБОУ СОШ №2 по вопросам организации подготовки и проведения ГИА
	в течение 2016/2017 учебного года
	Чукалина М.В.

Уразова ОВ.

	6.2.
	Размещение  информации о ГИА-9, ГИА-11 на информационном стенде
	в течение 2016/2017 учебного года
	Уразова ОВ

	6.3.
	Подготовка и проведение школьных совещаний по вопросам подготовки и проведения ГИА с участием выпускников, учителей и родителей.
	в течение 2016/2017 учебного года
	Уразова ОВ

	6.4.
	Обеспечение работы телефона «горячей линии»
	в течение 2016/2017

учебного года
	Уразова ОВ

	6.5.
	Организация консультационной поддержки участников ГИА
	в течение 2016/2017 учебного года
	Уразова ОВ

	6.6.
	Информирование родителей, общественных представителей  о системе общественного наблюдения при проведении ГИА, порядке аккредитации в качестве общественного наблюдателя
	февраль-март 2017 года
	Уразова ОВ

	6.7.
	Организация участия в областных родительских собраний, в том числе в режиме видеоконференции по вопросам организации и проведения ГИА
	в течение 2016/2017учебного года
	Уразова ОВ,

Бугетаева А.М.,

Соколова ОН,

Садырова Ф,Ж.

	6.8.
	Размещение на сайте МБОУ СОШ №2 информации о ходе подготовки и проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования

	6.8.1.
	О сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения)
	не позднее, чем за два месяца до дня проведения итогового сочинения
	Уразова ОВ, Чукалина М.В.

	6.8.2.
	О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-9
	до 31 декабря 2016 года
	Уразова ОВ, Чукалина М.В

	6.8.3.
	О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-11, местах регистрации на сдачу ЕГЭ
	не позднее, чем за два месяца до завершения срока подачи заявления
	Уразова ОВ, Чукалина М.В

	6.8.4.
	О сроках проведения итогового сочинения (изложения), ГИА-11
	не позднее, чем за месяц до завершения срока подачи заявления
	Уразова ОВ, Чукалина М.В

	6.8.5.
	О сроках проведения ГИА-9
	до 1 апреля 2017 года
	Уразова ОВ, Чукалина М.В

	6.8.6.
	О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-11
	не позднее, чем за месяц до начала экзаменов
	Уразова ОВ, Чукалина М.В

	6.8.7.
	О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-9
	до 20 апреля 2017 года
	Уразова ОВ, Чукалина М.В

	6.8.8.
	О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения), ГИА-11
	не позднее, чем за месяц до дня проведения итогового сочинения
(изложения),
начала
экзаменов
	Уразова ОВ, Чукалина М.В

	6.8.9.
	О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9
	до 20 апреля 2017 года
	Уразова ОВ, Чукалина М.В